ПРОТОКОЛ
публичных слушаний   по внесению изменений
в Правила землепользования и застройки
 Красненского сельского поселения

         с. Крансое                                                         27 июля 2012 года

         Присутствовали  27 человек.
         Слушания открыл председательствующий – начальник отдела архитектуры администрации Алексеевского района, главный архитектор Алексеевского района, член комиссии  по землепользованию и застройке и рассмотрению вопросов, связанных с исполнением принятых функций по осуществлению градостроительной деятельности на территории муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области - Казанцев Сергей Николаевич.

         Организация работы публичных слушаний возложена на рабочую группу по организации    проведения публичных  слушаний в количестве 3 человек:
	Таранова
Юлия Владимирвона
	- глава администрации  Красненского сельского  поселения

	Гаврилова Валентина Владимировна
	- заместитель главы администрации
  Красненского сельского поселения

	Решетило Александра Ивановна
	-специалист по землеустройству администрации Красненского сельского поселения

По предложению председательствующего Казанцева С.Н. единогласно
утверждена повестка дня публичных слушаний:
1. [bookmark: _Toc272824680][bookmark: _Toc270500716][bookmark: _Toc270327455][bookmark: _Toc270073776][bookmark: _Toc270072688][bookmark: _Toc269309192][bookmark: _Toc268699500][bookmark: _Toc267929022][bookmark: _Toc267063671][bookmark: _Toc267060408][bookmark: _Toc266985908][bookmark: _Toc266722538][bookmark: _Toc264469702][bookmark: _Toc259779818][bookmark: _Toc259729227]О внесении изменений в текстовую часть Правил - в Статью 65. Описание ограничений по экологическим и санитарно-эпидемиологическим условиям ч.65.3 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории водоохранных зон водных объектов.

         Председательствующий Казанцев С.Н. ознакомил присутствующих с порядком проведения слушаний.

         Утвержден Регламент работы публичных слушаний:

для информации по внесению изменений
в Правила (по трём вопросам)                                               - 15 минут каждый

для прений                                                                        - до 5 мин. каждый

для заключительного слова                                              - до 3 минут.

[bookmark: _Toc259729229][bookmark: _Toc259779820][bookmark: _Toc264469704][bookmark: _Toc266722540][bookmark: _Toc266985910][bookmark: _Toc267060410][bookmark: _Toc267063673][bookmark: _Toc267929024][bookmark: _Toc268699502][bookmark: _Toc269309194][bookmark: _Toc270072690][bookmark: _Toc270073778][bookmark: _Toc270327457][bookmark: _Toc270500719][bookmark: _Toc272824683]         По впервому вопросу СЛУШАЛИ: начальника отдела архитектуры администрации муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка», главного архитектора Алексеевского района Казанцева С.Н.. В своем выступлении он сообщил, что при проверке Правил на соответствие требованиям Федерального законодательства (в ходе каждодневной работы с настоящими Правилами), было установлено, что ч. 65.3 Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории водоохранных зон водных объектов (Статья 65. Описание ограничений по экологическим и санитарно-эпидемиологическим условиям.) не соответствует требованиям Водного кодекса Российской Федерации, так как проект Правил разрабатывался на основании Водного кодекса РФ в  предыдущей редакции   (от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ). Так в соответствии с Водным кодексом РФ в с изменениями от 07.12.2011г. (№417-ФЗ) ст.65 п.15,16 в границах водоохранных зон запрещаются:
1) использование сточных вод для удобрения почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;
(в ред. Федерального закона от 11.07.2011 N 190-ФЗ)
3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений;
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие.
5) распашка земель;
6) размещение отвалов размываемых грунтов;
7) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн.
  А настоящими Правилами налагается запрет на гораздо больший список видов работ, в том числе проведение благоустройства, строительства, предъявляются требования по получению согласований, которые не регламентируются Федеральным законодательством.
Таким образом, на основании изложенных доводов, необходимо внести изменения ст.64 (в преамбулу, в ч.64.3.) Правил для приведения в соответствие с Федеральным законодательством.
       Участниками публичных слушаний был обсуждён данный вопрос. Были высказаны мнения о необходимости внесения изменений в ст.  65  Правил и изложения ее в новой редакции в соответствии с Водным Кодексом РФ. Данный вопрос был вынесен председательствующим на голосование.
         Голосовали:      за                          - 27 человек.
                              против                  -  нет
                              воздержавшихся    - нет

Заключение о результатах публичных слушаний принимается единогласно (заключение прилагается).

Председательствующий:                                                          С.Казанцев

Члены рабочей группы:                                                            Ю.Таранова

                                                                                                    В.Гаврилова

                                                                                                   А.Решетило

[bookmark: _GoBack]